Протокол № 35

Заседания Спортивно – дисциплинарного комитета

Региональной общественной организации

«Федерация хоккея г. Москвы»

Дата и время проведения: 22 декабря 2023 г.,12:00

Место проведения: г. Москва, ул. Рочдельская д.24 А стр.1

Присутствовали:

К.К. Оленин, Е.Ю. Замятнин, В.А. Чичерюкина, В.И. Крутов, А.В. Николишин, В.В.Бирин, А.В.Раводин

Секретарь Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ – Чичерюкина В.А.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О наложении дисциплинарных санкций на игроков и тренера Первенства г. Москвы по хоккею,

Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р. и Первенства г. Москвы по хоккею среди

команд юниоров.

2. О письмах от «СШОР им. Ю.Е. Ляпкина», ХК «Морские львы» и МУ ДО СШОР «Витязь».

3. О нарушениях Регламентов Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р. и Первенства

г. Москвы по хоккею.

По первому вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены:

протоколы и видеоматериалы матчей «Витязь (Подольск)» – «Белые медведи» 2008 г.р., «Центр» –

«Московская академия хоккея» 2008 г.р., «Снежные барсы» – «Белые медведи» 2009 г.р., «Локомотив-

2004» – « Крылья Советов» 2009 г.р., «Янтарь» – «Серебряные акулы» 2010 г.р., «Металлург г. Москва»

– «Серебряные акулы» 2012 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею, «Марьино» – «Красная машина -

Арктика» 2014 г.р. Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р., «Орбита» –

«Запад - Ястребы» Первенства г. Москвы по хоккею среди команд юниоров, письмо от СДЮШОР

«Крылья Советов».

Решили:

 Отменить дисциплинарный до конца игры штраф по п. 2.2.1. (Официальный представитель команды,

который использует непристойные, грубые или оскорбительные выражения в адрес судей на льду на

игровой площадке или за ее пределами) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по

хоккею, наложенный на тренера команды «Янтарь» 2010 г.р. Бутурлина А.

 Отстранить игрока команды «Витязь (Подольск)» Нацвина Н.Д. 2008 г.р. на 2 матча по п. 1.3.

(Толчок соперника на борт) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 4.1.5. (Признан агрессором)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на игрока команды «Витязь

(Подольск)»  Нацвина Н.Д. 2008 г.р. и отстранить его на 2 матча.

 Отстранить игрока команды «Витязь (Подольск)» Нацвина Н.Д. 2008 г.р. на 1 матч по п. 5.1.2.

(Хоккеист или официальный представитель команды, наказанный в одном матче вторым и каждым

последующим Большим штрафом плюс автоматически Дисциплинарным штрафом до конца матча)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Переквалифицировать двойной малый штраф за грубость, наложенный на игрока команды «Витязь

(Подольск)» Кобзака И.Ю. 2008 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 4.1.1.

(Дерется) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Переквалифицировать двойной малый штраф за грубость, наложенный на игрока команды «Витязь

(Подольск)» Гатиатулина К.Д. 2008 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по

п. 4.1.1. (Дерется) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.1. (Толчок соперника

клюшкой) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на игрока команды «Белые

медведи» Губина И.С. 2008 г.р. и отстранить его на 2 матча.

 Переквалифицировать двойной малый штраф за грубость, наложенный на игрока команды «Белые

медведи» Гомцяна Ф.Г. 2008 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 4.1.1.

(Дерется) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Переквалифицировать двойной малый штраф за грубость, наложенный на игрока команды «Белые

медведи» Вдовцова А.Е. 2008 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 4.1.1.

(Дерется) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Центр» Юрасова И.Д. 2008 г.р. на 2 матча по п. 4.1.3. (Хоккеист,

который признан зачинщиком драки) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Переквалифицировать малый штраф за грубость, наложенный на игрока команды «Центр»

Плотникова А.В. 2008 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 4.1.1. (Дерется)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Переквалифицировать малый штраф за грубость, наложенный на игрока команды «Московская

академия хоккея» Сапунова М.С. 2008 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по

п. 4.1.1. (Дерется) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Переквалифицировать малый штраф за неспортивное поведение, наложенный на игрока команды

«Центр» Мухаметжанова Т.Э. 2008 г.р., на дисциплинарный до конца игры штраф по п. 2.3.1.

(Хоккеист или официальный представитель команды, который бросает клюшку или замахивается

клюшкой на судью, бросает любой предмет или шайбу в судью на льду или обливает водой судью на

льду) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею и отстранить его на 3 матча

обязательной дисквалификации и 2 матча условной дисквалификации.

 Отстранить игрока команды «Снежные барсы» Ерёменко Л.И. 2009 г.р. на 1 матч по п. 1.1.

(Толчок соперника клюшкой) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Наложить малый штраф за удар соперника коленом на игрока команды «Локомотив-2004» Городкова

К.Д. 2009 г.р.

 Отстранить игрока команды «Металлург г. Москва» Глушкова Д.Д. 2012 г.р. на 1 матч по п. 1.1.

(Толчок соперника клюшкой) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Марьино» Жигалкина К.А. 2014 г.р. на 2 матча по п. 3.3.4. (Хоккеист

или официальный представитель команды, который показывает какие-либо непристойные жесты или

осуществляет действия в адрес любого лица (кроме судей на льду) в любом месте игровой площадки до,

во время или сразу после матча) Приложения № 10 к Регламенту Кубков г. Москвы по хоккею среди

команд 2013 и 2014 г.р.

 Отстранить игрока команды «Запад - Ястребы» Емельяненко А.С. 2006 г.р. на 1 матч по п. 2.1.2.

(Хоккеист, который оспаривает удаление или использует непристойные, грубые или оскорбительные

выражения в адрес судей на льду на игровой площадке или за ее пределами) Приложения № 10 к

Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею среди команд юниоров.

По второму вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены письма

от «СШОР им. Ю.Е. Ляпкина», ХК «Морские львы» и МУ ДО СШОР «Витязь».

 В связи с невозможностью проведения матча ЦСКА – «Балашиха» 2014 г.р. Кубков г. Москвы по

хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р., засчитать команде «Балашиха» 2014 г.р. техническое поражение в

матче ЦСКА – «Балашиха» 2014 г.р. Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р.

 В связи с невозможностью проведения матча «Морские львы» - «Метеор» 2009 г.р. Первенства г.

Москвы по хоккею, засчитать команде «Морские львы» 2009 г.р. техническое поражение в матче

«Морские львы» - «Метеор» 2009 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею.

 В связи с невозможностью проведения матча «Балашиха» - «Витязь» 2008 г.р. Первенства г. Москвы

по хоккею, засчитать команде «Витязь» 2008 г.р. техническое поражение в матче «Балашиха» - «Витязь»

2008 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею.

По третьему вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены:

протоколы матчей «Динамо - Морозово» - «Гранит» 2014 г.р., «Динамо – Морозово» - «Армада» 2013

г.р., «Витязь» (Подольск) – «Академия Петрова» 2014 г.р. Кубков г. Москвы по хоккею среди команд

2013 и 2014 г.р. и «Серебряные акулы» - «Янтарь» 2009 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею.

Решили:

 За нарушения командами «Динамо - Морозово» 2013 г.р. и 2014 г.р. ст. 20 п.2 Регламента Кубков   г.

Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р., засчитать командам «Динамо - Морозово» 2013 г.р. и

2014 г.р. технические поражения в матчах «Динамо - Морозово» - «Гранит» 2014 г.р., «Динамо –

Морозово» - «Армада» 2013 г.р. Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р.

 За нарушения командой «Академия Петрова» 2014 г.р. ст. 20 п.2 Регламента Кубков г. Москвы по

хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р., засчитать команде «Академия Петрова» 2014 г.р. техническое

поражение в матче «Витязь» (Подольск) – «Академия Петрова» 2014 г.р. Кубков г. Москвы по хоккею

среди команд 2013 и 2014 г.р.

 За нарушения командой «Янтарь» 2009 г.р. ст. 44 п.14 Регламента Первенства г. Москвы по хоккею,

счет в матче «Серебряные акулы» - «Янтарь» 2009 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею оставить без

изменения и отстранить тренера команды «Янтарь» 2009 г.р. Масленникова И.Д. на 2 матча.